第 2291 回（12 月 13 日）例会報告

●点  鐘  春日雅樹会長

●ロータリーソング⻫唱 奉仕の理想

●４つのテスト

●来訪者紹介          鈴木スイ子 様

●会長報告           春日雅樹会長

●幹事報告           飯塚秀司幹事

●出席状況報告         関根裕憲委員長

●ニコニコ報告         駒見行彦委員

●ロータリーの友読みどころ紹介 梁瀬里司委員

●3 分間スピーチ        長島 豊会員

●点鐘 春日雅樹会長

会長報告

                 春日雅樹 会長

皆さん、こんにちは！はやいもので今年もあとわず

か１８日で終わってしまいます。大分冬らしくなって

寒い日が続きますが皆さん、体調管理には気をつけて

ください。コロナ感染も徐々に増えています。昨日の

時点で埼玉県は全国で５番目に感染者数が多い県です。

年末年始に向けて 出る事が多くなると思いますので

手洗いうがいマスク着用は忘れずに！毎回言っていま

すが、自分の身は自分で守りましょう。

本日は、清水会員の俳句口座です。本当に無理なお

願いをして受けていただきありがとうございました。

会員 皆さんからの一句も読んで頂き 誠に感謝いた

します。清水会員から、清水賞を出していただき 私

から会長賞をだしました。どの会員が受賞するか？分

かりませんが 会員の参加型の例会もたまには良いか

と思います。

清水会員 鈴木スイ子様 本日はよろしくお願いい

たします。会長報告でした。

幹事報告

               飯塚秀司 幹事

出席状況報告

松岡由浩委員

会員数 出席対象者 出席者 メーキャップ 出席率

５５名 ５１名 ２８名 ３名 ６１%

ニコニコ報告

駒見行彦 委員

春日会長 本日の俳句卓話、清水会員、鈴木スイ子先

生は宜しくお願い致します。

飯塚幹事 今日は「みんなで一句詠もう！」です。

皆様の力作をお待ちしております。

細井会員 清水会員の俳句卓話宜しくお願いします。

そして、結婚記念のお祝いありがとうござ

いました。

清水会員 今日は『俳句例会』です。宜しく。

     「一日でベテラン目指す今日の例会」

横川会員 鈴木スイ子様、今日は俳句のご指導ありが

とうございます。宜しくお願いします。

松本会員 鈴木スイ子様、本日は宜しくお願いします。

井上会員 清水さん、本日は「天・地・人」宜しくお

願いします。

矢澤会員 鈴木スイ子様、お忙しい中ありがとうござ

います。

神田会員 清水さん俳句の勉強宜しくお願いします。

新井会員 清水様、本日は、俳句の例会楽しみにして

おりました。鈴木スイ子様お手伝いありが

とうございます。

倉持会員 鈴木スイ子様、清水会員、本日は宜しくお

願いいたします。改めて俳句を学び楽しみ

たいと思います。

阿部会員 本日の句会例会楽しみにしておりました。

清水さん鈴木さんよろしくお願いします。

そこで一句、

「ロータリアン、句会に集う、年の暮れ」

川野会員 俳句です！宜しくお願いします。

宮本会員 句会、楽しみです。清水さんよろしくお願

いします。

中村会員 昨日ＦＭ熊谷『集まれ、市民の森』にゲス

ト出演しました。聞いてくださった方

いらっしゃいましたら御礼申し上げます。

「本日の俳句卓話、清水会員、鈴木スイ子先生は宜し

くお願い致します。」の同文として、

長谷川会員、田邊会員、鈴木会員、大谷会員、田村会

員、梁瀬会員、橋本祐一会員、長島会員、山際会員、

江口会員、松岡会員、林会員、駒見会員

そして、鈴木スイ子さまより

「今日は清水さんのお手伝いできました。よろしく。」

ロータリーの友読みどころ紹介

梁瀬里司委員

３分間スピーチ

長島 豊会員

卓 話／俳句講座

清水孝男会員

清水孝男会員

 鈴木スイ子 様

会長賞受賞者

新井啓介会員、倉持成一郎会員

鈴木伸幸会員（欠席）

清水孝男賞受賞者

矢澤大和会員

三島務会員（欠席）、藤倉武会員（欠席）

佳作受賞者

長谷川博会員、横川福治会員、井上博司会員

宮本伸子会員、細井保雄会員（欠席）

会長特別賞受賞者と講師

清水孝男会員

          点鐘